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 Ylivieskan kaupungin henkilöstön työkyvyn ylläpitämiseksi Ylivieskan
kau pun gil la on TYKY-ohjelma, jota päivitetään kaksi kertaa vuo des-
sa. Ohjelma koostuu Ylivieskan kaupungin henkilöstölleen neu vot te-
le mis ta alennuksista paikallisissa liikuntatoimintaa järjestävissä yri-
tyk sis sä ja yhteisöissä, kaupungin itse järjestämistä lii kun ta pal ve luis-
ta sekä kaupungin sisäisessä käytössä olevista liikunta- ja kult tuu ri-
se te leis tä, jotka ovat arvoltaan yhteensä 50 euroa vuodessa hen ki-
löä kohden. Hen ki lös tön TYKY-toimintaan käytetään vuosittain yh-
teen sä noin 25 000 eu roa.

 Henkilöstö on kokenut työkykyä ylläpitävän setelijärjestelmän ra joit-
tu neek si ja epä ta sa-ar voi sek si, koska etujen käyttökohteet on en nal-
ta määrätty ei kä muu al la kuin Ylivieskassa asuva henkilöstö pysty
hyö dyn tä mään etu ja lainkaan. Toisaalta setelit rajoittavat paikallista
kil pai lua, kos ka halukkaat yritykset eivät välttämättä pääse pal ve lun-
tar joa ji na mukaan seteliedun piiriin eivätkä pysty siten hyö dyn tä-
mään se te li jär jes tel mää omassa liiketoiminnassaan. Markkinoilla on
ny kyi sel lään tarjolla useiden eri toi mi joi den liikunta- ja kult tuu ri se te-
lei tä, joita on mahdollista hyödyntää asuin pai kas ta riippumatta ja jot-
ka käyvät mak su vä li nee nä laajemmin kuin Ylivieskan kaupungin
omat liikunta- ja kulttuurisetelit. Koska hen ki lös tön tasa-arvoisuuden
ja pal ve lun tar joa jien yritystoiminnan monimuotoisuuden paremmin
huo mi oon ot ta via vaih to eh to ja nykyiselle järjestelmälle on olemassa,
on pe rus tel tua selvittää tarjolla olevia vaihtoehtoja ja uudistaa lii kun-
ta- ja kulttuurietuja.

 Nykyisen järjestelmän toisena ongelmana on taloudellinen te hot to-
muus. 25 euron TYKY-setelin käsittelyssä syntyvät suorat kus tan-
nuk set ovat noin kolmanneksen setelin hinnasta. Järjestelmän ai-
heut ta mat suorat hallinnolliset kustannukset ovat tuhansia euroja
vuo des sa, mikä ei kaupungin heikossa ta lou del li ses sa tilanteessa
ole kohtuullista ja asianmukaista. Vastaavaa määrää kä sit te ly ku lu ja
ei synny valtakunnallisia liikunta- ja kulttuuriseteleitä käy tet täes sä,
sil lä setelien laskutus ei kohdistu työnantajatahoon ja aiheuttaa työn-
an ta jal le vain hyvin vähäisiä transaktiokustannuksia.

 Ta lou del li seen tehottomuuteen liittyy nykyisessä TY KY-se te li jär jes-
tel mäs sä taloudellinen ennakoimattomuus, sillä setelien käytön ko-



ko nais sum maa ei ole mahdollista ennakollisesti rajoittaa. Jos se te lei-
tä käy te tään arvioitua enemmän, vuosittainen TYKY-budjetti ylit tyy.
Valtakunnallisiin lii kun ta- ja kulttuuriseteleihin liittyy mahdollisuus ra-
joit taa setelien käy tön kokonaisarvo määrätylle tasolle ja siten pois-
taa ylitysriski kokonaan.

 Henkilöstön palautteen ja taloudellisen tehottomuuden perusteella
ny kyi ses tä liikunta- ja kulttuurisetelijärjestelmästä tulisi luopua ja teh-
dä selvitys tarjolla olevista vastaavista valtakunnallisista etu se te li jär-
jes tel mis tä. Sel vi tyk sen jälkeen tulisi arvioida niiden soveltuvuus Yli-
vies kan kau pun gin ja sen henkilöstön palvelutarpeeseen ja siirtyä
hyö dyn tä mään soveltuvimman palveluntarjoajan setelijärjestelmää.

KAUPUNGINJOHTAJA: Kaupunginhallitus päättää käynnistää työ-
ky kyä ylläpitävän toiminnan sekä liikunta- ja kult tuu ri se te li jär jes tel-
män uu dis ta mi sen valmistelun.

KAUPUNGINHALLITUS: Hyväksyttiin.


